
cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

00
22

20/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 55

7438

ORDEN PRE/245/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del con-
venio de colaboración con la Fundación Bancaria Ibercaja, en relación con la actividad 
formativa denominada rutas formativas.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el número 2019/7/0012, el convenio de 
colaboración suscrito, con fecha 19 de diciembre de 2018, por la Consejera de Educación, 
Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón y el Director General de la Fundación Bancaria 
Ibercaja, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de 
febrero, de Convenios de la Comunidad Autónoma de Aragón y 13 del Decreto 57/2012, de 7 
de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se regula el Registro General de Convenios de 
la Comunidad Autónoma de Aragón, he resuelto:

Ordenar la publicación del citado convenio que figura como anexo de esta Orden, en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 18 de febrero de 2019.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLÉN IZQUIERDO

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA FUNDACIÓN BANCARIA IBERCAJA, EN 
RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD FORMATIVA DENOMINADA RUTAS FORMATIVAS

(SEGÚN LEY 49/2002, DE RÉGIMEN FISCAL DE LAS ENTIDADES SIN FINES 
LUCRATIVOS Y DE LOS INCENTIVOS FISCALES AL MECENAZGO)

En Zaragoza, a 19 de diciembre de 2018.

REUNIDOS

De una parte, la Excma. Sra. Consejera de Educación, Cultura y Deporte, D.ª María Teresa 
Pérez Esteban, en virtud del Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno de 
Aragón, por el que se dispone su nombramiento, y actuando en nombre y representación del 
Gobierno de Aragón, según acuerdo de este órgano de fecha 3 de diciembre de 2018.

Y de otra, D. José Luis Rodrigo Escrig, Director General de la Fundación Bancaria Iber-
caja, con domicilio social en Zaragoza, en la calle Joaquín Costa número 13, y CIF G50000652, 
cargo para el que fue nombrado en Escritura Pública de fecha 29 de noviembre de 2017 otor-
gada ante el Notario de Zaragoza Simón-Alfonso Pobes Layunta, bajo el número 3.368 de su 
protocolo y que manifiesta estar vigente en la actualidad, en representación de la misma.

Las partes, en el concepto en que intervienen, aseguran la vigencia de las representa-
ciones con las que actúan y se reconocen recíprocamente capacidad legal jurídica suficiente 
y poder bastante para suscribir el presente convenio y de conformidad con ello,

EXPONEN

Primero.— La Constitución Española establece en su artículo 27 que la educación tendrá 
por objeto el pleno desarrollo de la personalidad humana en el respeto a los principios demo-
cráticos de convivencia y a los derechos y libertades fundamentales.

Por su parte, el Estatuto de Autonomía de Aragón, reconoce en su artículo 21 que los po-
deres públicos aragoneses desarrollarán un modelo educativo de calidad y de interés público 
que garantice el libre desenvolvimiento de la personalidad de los alumnos, en el marco del 
respeto a los principios constitucionales y estatutarios y a las singularidades de Aragón.

Asimismo, en el artículo 73 se dice que corresponde a la Comunidad Autónoma la compe-
tencia compartida en enseñanza en toda su extensión, niveles y grados, modalidades y espe-
cialidades, que, en todo caso, incluye, entre otras, las funciones relativas a la ordenación del 
sector de la enseñanza y la actividad docente y educativa, su programación, inspección y 
evaluación y la formación y el perfeccionamiento del personal docente.

La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, modificada por la Ley Orgánica 
8/2013, de 9 de diciembre, para la Mejora de la Calidad Educativa, recoge en su artículo 1 el 
fomento y la promoción de la investigación, la experimentación y la innovación educativa 
como principios y fines de la educación. Asimismo, establece en su artículo 2.2 que los po-
deres públicos prestarán una atención prioritaria al conjunto de factores que favorecen la ca-



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

00
22

20/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 55

7439

lidad de la enseñanza y, en especial, entre otros, la investigación, la experimentación y la re-
novación educativa.

Regula, además, en su artículo 91 como una de las funciones del profesorado la investi-
gación, la experimentación y la mejora continua de los procesos de enseñanza correspon-
diente, y establece en su artículo 102.3 que corresponde a las administraciones educativas 
fomentar programas de investigación e innovación.

El Decreto 166/2018, de 18 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula 
la formación del profesorado de enseñanzas no universitarias que presta sus servicios en 
centros docentes sostenidos con fondos públicos en la Comunidad Autónoma de Aragón, 
determina en su artículo 31.1 que el departamento competente en materia de educación no 
universitaria podrá establecer fórmulas de colaboración con otras instituciones, entidades y 
otras Administraciones Públicas, entre cuyas finalidades se encuentra la formación inicial y 
permanente del profesorado.

Segundo.— El Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, modificado 
por el Decreto 46/2018, de 6 de marzo, por el que se aprueba la estructura orgánica del De-
partamento de Educación, Cultura y Deporte, atribuye a este Departamento en su artículo 1 
competencias en materia de planificación, implantación, desarrollo, gestión y seguimiento de 
la educación en Aragón. Igualmente, le corresponde el ejercicio de funciones y servicios que 
corresponden a la Comunidad Autónoma de Aragón en materia de enseñanza, y en particular, 
entre otras, la realización de programas de experimentación e innovación educativa en el 
ámbito de sus competencias.

Asimismo, el artículo 15.1 del mencionado Decreto señala en el apartado c) que corres-
ponde a la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado la planificación y de-
sarrollo de programas y actividades de formación permanente del profesorado.

Por otra parte, la administración educativa tiene como uno de sus objetivos prioritarios el 
de impulsar la calidad de la educación. Dicha calidad depende en gran medida de la capa-
cidad del profesorado y del sistema educativo para buscar vías de innovación y renovación 
que se adapten a las exigencias del alumnado y de una sociedad en continuo cambio donde 
los nuevos conocimientos científicos y los avances didácticos y metodológicos son cons-
tantes.

Tercero.— De conformidad con lo anterior, y con el objetivo de acercar la formación del 
profesorado y la innovación educativa a la zona rural, se ha organizado desde la Dirección 
General de Personal y Formación del Profesorado la actividad denominada Rutas Forma-
tivas: actividades formativas innovadoras en localidades de Aragón distintas a las capitales de 
provincia. Éstas son impartidas por ponentes y expertos en el tema a tratar y, por ello, se re-
transmiten por “streaming”, para que todos los docentes de Aragón puedan seguir la forma-
ción que se esté impartiendo.

Esta actividad supone una invitación abierta a la innovación educativa en entornos rurales 
y a la creación de redes de trabajo colaborativo entre centros y docentes de este ámbito, para 
que puedan compartir y reflexionar sobre aspectos relacionados con la innovación educativa 
en escuelas rurales y centros rurales agrupados. Se pretende de esta forma el facilitar que 
puedan compartir experiencias de aprendizaje a través del cambio metodológico y que ayuden 
a estos docentes a replantear sus objetivos y su forma de trabajo, ofreciendo un marco de 
reflexión y de intercambio de experiencias para la mejora de los procesos de enseñanza y 
aprendizaje.

Cuarto.— Que la Fundación Bancaria Ibercaja, de acuerdo con sus Estatutos, tiene dentro 
de sus fines la creación, realización y fomento de obras sociales y culturales que impulsen el 
desarrollo de su ámbito de actuación, especialmente actividades asistenciales, culturales, 
docentes, benéficas, de investigación o cualesquiera otras de finalidad social conforme a su 
naturaleza fundacional.

Quinto.— La Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, en su 
artículo 48 habilita a las Administraciones Públicas, en el ámbito de sus respectivas compe-
tencias, a suscribir convenios con sujetos de derecho público y privado, sin que ello pueda 
suponer cesión de la titularidad de la competencia.

A tal efecto, ambas partes consideran oportuno la suscripción de un convenio de colabo-
ración de acuerdo con lo especificado en la legislación anteriormente citada y con arreglo a 
las siguientes,



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

00
22

20/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 55

7440

CLÁUSULAS

Primera.— Objeto del convenio.
El presente convenio tiene por objeto recoger la colaboración de la Fundación Bancaria 

Ibercaja en dos actividades que forman parte del programa de formación denominado “Rutas 
Formativas” a lo largo del año 2018.

La primera Ruta Formativa trata el tema del “Mindfulness” y se realiza en las localidades 
de Utebo (CEIP Parque Europa), en Novallas (CRA Bécquer) y en Magallón (CRA La Huecha).

La segunda Ruta Formativa trata sobre “Neurociencia” y tiene lugar en Bujaraloz, Sariñena 
y Leciñena.

Segunda.— Compromisos de las partes.
1. En ejecución de las actuaciones contempladas en el apartado anterior, la Fundación 

Bancaria Ibercaja, se compromete a aportar al Departamento de Educación, Cultura y De-
porte del Gobierno de Aragón la cantidad de seis mil euros (6.000€), que hará efectiva a 
través del ingreso en la cuenta corriente del Centro de Profesorado Juan de Lanuza: ES52 
2085 5285 9203 3041 7229.

El compromiso de la Fundación Bancaria Ibercaja, en las Rutas Formativas se limita a la 
mera aportación económica, sin que en ningún caso ostente una posición jurídica distinta de 
la mencionada, ni por ello, se le pueda exigir ninguna otra obligación o responsabilidad deri-
vada de la realización del congreso que con dicha colaboración se realiza.

2. El Gobierno de Aragón a través de la Dirección General de Personal y Formación del 
Profesorado del Departamento de Educación, Cultura y Deporte se compromete a incluir en 
la difusión de cada una de las dos Rutas Formativas el logo de la Fundación Ibercaja.

Tercera.— Obligaciones económicas.
La celebración del presente convenio no conlleva ningún compromiso de gasto para el 

Gobierno de Aragón, al no suponer gasto adicional al previsto en los presupuestos del Depar-
tamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón.

Cuarta.— Duración, modificación y Resolución.
1. El presente convenio tendrá un periodo de vigencia desde la fecha de la firma hasta la 

realización del pago efectivo recogido en la cláusula segunda, que en todo caso se efectuará 
antes del 31 de diciembre de 2018.

2. Cualquier modificación del contenido del presente convenio requerirá acuerdo unánime 
de los firmantes, a través de la suscripción de la correspondiente adenda o convenio, según 
proceda.

3. Si una de las partes incumpliera cualquiera de sus obligaciones, la otra parte podrá re-
querirla para que, en el plazo de siete días naturales, corrija el citado incumplimiento. Trans-
currido este plazo, la parte cumplidora podrá resolver el convenio.

4. Este convenio se perfeccionará por la prestación del consentimiento de las partes.

Quinta.— Causas de Resolución.
1) Sin perjuicio de lo recogido en la cláusula anterior, serán causas de extinción del con-

venio:
a) El acuerdo unánime de las partes.
b) El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos.
c) Por decisión judicial declaratoria de la nulidad del convenio.
d) Por cualquier otra causa legalmente establecida.
2) En el caso de extinción del convenio por las causas indicadas anteriormente, se deberá 

garantizar por ambas partes la finalización de las actuaciones en curso, sin que suponga 
agravio para los participantes en las mismas.

Sexta.— Protección de datos.
Las partes se obligan al cumplimiento del Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Eu-

ropeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas 
en los que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos, 
y demás normativa estatal aplicable en materia de protección de datos.

Los datos de las personas físicas firmantes de este documento, así como las que cada una 
de las partes designen como persona de contacto para el desarrollo de la colaboración entre 
ellas, serán tratados con arreglo al interés legítimo que expresamente les reconoce el referido 
Reglamento 2016/679. Dichos datos serán tratados únicamente para dicha finalidad, no serán 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

00
22

20/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 55

7441

facilitados a ningún tercero (salvo obligación legal) y se tratarán durante el tiempo en que este 
convenio se mantenga en vigor. Una vez concluya se mantendrán tales datos personales de 
conformidad con lo previsto legalmente durante los plazos que determine en cada caso la 
regulación aplicable y hasta que prescriban las correspondientes acciones legales. Sobre sus 
datos, dichas personas podrán ejercitar los derechos de acceso, rectificación, supresión y li-
mitación del tratamiento que les reconoce la legislación vigente, mediante correo electrónico 
dirigido a la dirección: privacidadgdpr@fundacionibercaja.es, por correo postal dirigido a Fun-
dación Bancaria Ibercaja (C/Joaquín Costa, 13, 50001 Zaragoza), o por teléfono al número de 
la Fundación Bancaria Ibercaja 976 97 19 01.

Ambas partes se someten a las más rigurosas normas de confidencialidad y acuerdan que 
ese deber de confidencialidad sobre los datos o informaciones se mantendrá aún extinguido 
o resuelto el presente convenio.

Séptima.— Difusión.
En toda documentación, informes o publicaciones que pudieran elaborarse en relación con 

las actuaciones convenidas se consignará la referencia Gobierno de Aragón y a Fundación 
Bancaria Ibercaja, acompañado de los logotipos de las citadas instituciones.

Cuando las partes deban hacer uso del identificador corporativo del Gobierno de Aragón, 
deberán solicitar, con carácter previo a su utilización, el preceptivo informe favorable de la 
Comisión de Comunicación Institucional, tal y como se dispone en el Decreto 384/2011, de 13 
de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la Comisión de Comunicación 
Institucional y se distribuyen competencias en materia de comunicación y publicidad.

Igualmente, la realización de actividades de promoción y publicidad en las que figure el 
identificador corporativo del Gobierno de Aragón o cualquiera de sus variantes, la creatividad 
y el plan de medios de dichas actividades deberá ser objeto de solicitud, con carácter previo 
a cualquier actuación, del preceptivo informe favorable de la Comisión de Comunicación Ins-
titucional, con el objeto de su revisión y comprobación del cumplimiento de los objetivos y de 
la adecuada distribución entre los diferentes medios y soportes.

Octava.— Naturaleza jurídica y jurisdicción competente.
1. El presente convenio tiene naturaleza administrativa, estando excluido del ámbito de 

aplicación de la normativa reguladora de los contratos del sector público. Al mismo le será de 
aplicación, lo dispuesto en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público.

2. Las cuestiones litigiosas que puedan surgir en la interpretación y cumplimiento del pre-
sente convenio serán de conocimiento y competencia del Orden jurisdiccional contencioso-
administrativo conforme a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa.

En prueba de conformidad con lo anteriormente expuesto, se firma por las partes este 
documento, por triplicado, en la fecha y lugar al principio indicados.

mailto:privacidadgdpr@fundacionibercaja.es

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/235/2019, de 22 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad y del Departamento de Sanidad.
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 4 de diciembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del personal de administración y servicios de la misma (“Boletín Oficial de Aragón”



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Gestión y Servicios Generales, en el Sector de Zaragoz


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2019, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Equipo NS de Admisión en el Centro de Salud “Perpetuo Socorro”, del Sec
	RESOLUCIÓN de 4 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Almacén, en el Sector de Zaragoza II.
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área de Enfermería de Recursos Materiales en el Hospital Un
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero del 2019, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de la Unidad de Cuidados Intensivos, en la plantilla orgá
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero del 2019, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de la Unidad de Urgencias, en la plantilla orgánica de pe
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero del 2019, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad 4.ª Planta de Hospitalización, en la plantilla 
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero del 2019, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe/a de Grupo NS de Admisión en el Centro de Salud “Santo Grial”, de
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 7 de febrero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Fisioterapeuta en centros sanitarios de

	AYUNTAMIENTO DE BINÉFAR 
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2019, del Ayuntamiento de Binéfar, por la que se aprueba la oferta de empleo público.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/236/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Administración General del Estado a través del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación, y la Comunidad Autónoma de Aragón, a través del Departamento d
	ORDEN PRE/237/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Aranda, para la at
	ORDEN PRE/238/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Bajo Cinca/Baix Ci
	ORDEN PRE/239/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Campo de Borja, pa
	ORDEN PRE/240/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Cinco Villas, para
	ORDEN PRE/241/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la comarca de Ribera Alta del Eb
	ORDEN PRE/242/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Tarazona y el Monc
	ORDEN PRE/243/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Mancomunidad Ribera Bajo Huer
	ORDEN PRE/244/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda por la que se prorroga para 2019 el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón al Ayuntamiento de Utebo, para la 
	ORDEN PRE/245/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración con la Fundación Bancaria Ibercaja, en relación con la actividad formativa denominada rutas formativas.
	ORDEN PRE/246/2019, de 18 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico número 2 entre el Instituto Nacional de la Seguridad Social, el Instituto de Salud Carlos III y el Gobierno de Aragón, para la realización de un curso de en

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan cursos correspondientes al Programa de Formación para el Empleo del Personal de los Cuerpos Nacionales de la Administración de Justici

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/247/2019, de 27 de febrero, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2018-2019.
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Schoolhouse Vía Ibérica” por transformación en el Centro Docente Privado E
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se convoca el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías n

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/248/2019, de 15 de febrero, por la que se aprueba el Plan de inspección programada en materia de turismo en Aragón para 2019.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de refor
	RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 10 de septiembre de 2012, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la ampliación de la explotación p
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de mayo de 2018, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integrad
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de octubre de 2013, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para una explotación porcina para producc

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/249/2019, de 1 de marzo, por la que se publica el Acuerdo de 26 de febrero de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueban las tarifas relativas a gastos de personal, así como la metodología de cálculo de otros costes, aplicables a las a



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO CUATRO DE HUESCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 4 de Huesca, relativo a divorcio contencioso 115/2017.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO de la Directora General de Justicia e Interior, por el que se dispone la apertura de un periodo de información pública acerca de la solicitud de inscripción de los Estatutos del Colegio Profesional de Periodistas de Aragón en el Registro de Colegi

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de ampliación de la SET “Valdenavarro” 30/220 kV, en 
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la necesidad de ocupación de 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Sostenibilidad, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en materia de inversion
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas.
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “Cooperativa Agrícola”. 

	AYUNTAMIENTO DE TORRENTE DE CINCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Torrente de Cinca, relativo a solicitud de ampliación de Central Hortofrutícola Frutas Pons.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE COLOMBICULTURA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Colombicultura, convocando Asamblea General Extraordinaria.




